



Processo: 2017.062.840

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do tipo frios, secos e molhados, os quais serão destinados e utilizados nas unidades escolares.

Interessado: Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

ATA DE DESCLASSIFICAÇÃO, BEM COMO, CONVOCAÇÃO DAS LICITANTES SUBSEQUENTES NO PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2017

No dia 20 de dezembro de 2017, às 15 horas, reuniram-se no auditório da Secretaria Executiva de Licitação, a Pregoeira Marilda Pereira da Silva Alves e Equipe de Apoio Carlos Felipe Gomes Júnior, designados pelo Decreto “N” Nº 82, de 28 de março de 2017, para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, proceder a desclassificação das empresas, **IMPAR COMERCIO E INDÚSTRIA LTDA ME** (itens 03, 06, 09, 14, 15, 19, 21, 26, 27, 28, 29, 33, 36, 38,39, 40, 42,44, 46, 48 e 49) **WK INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI LTDA ME** (item 55) e **BLG LICITAÇÕES LTDA EPP** (item 25) bem como, convocação das licitantes subsequente para apresentação de amostra e proposta reajustada em relação aos citados itens. Inicialmente, a pregoeira informou que as empresas pediram desistência da proposta. Do exposto, a pregoeira convoca as empresas remanescentes na ordem classificatória para apresentar amostra no prazo previsto no instrumento convocatório, contados a partir do recebimento deste, conforme se segue:

FORNECEDOR: CAVIUNA COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME						
Item	Descrição do produto	Marca	VI. unitário	Qtde	Medida	VI. Total
33 -	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO	CAIPIRA	1,50	1708		2.562,00
46 -	OLEO DE GIRASSOL REFINADO COM NO MINIMO	SINHA	4,92	2561		12.600,12
55 -	ARROZ POLIDO BENEFICIADO 5KG	TIO DITO	10,69	32951		352.246,19
						367.408,31
Total Geral: R\$ (trezentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e oito e trinta e um centavos)						

FORNECEDOR: A L COMÉRCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME						
Item	Descrição do produto	Marca	VI. unitário	Qtde	Medida	VI. Total
25 -	DOCE DE LEITE PASTOSO	TRIANGULO	4,79	1992		9.541,68
						9.541,68



Total Geral: R\$ 9.541,68 (nove mil, quinhentos e quarenta e um reais e sessenta e oito centavos)

FORNECEDOR: BBR 15 COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA ME						
Item	Descrição do produto	Marca	Vl. unitário	Qtde	Medida	Vl. Total
28 -	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	ACIGAL	4,15	2049		8.503,35
						8.503,35

Total Geral: R\$ 8.503,35 (oito mil, quinhentos e três reais e trinta e cinco centavos)

FORNECEDOR: COMERCIAL W SETE SECOS E MOLHADOS EIRELI - ME						
Item	Descrição do produto	Marca	Vl. unitário	Qtde	Medida	Vl. Total
9 -	PRESUNTO COZIDO	RESENDE	11,88	3586		42.601,68
14 -	BOLACHA AGUA E SAL	PRODASA	2,24	15938		35.701,12
15 -	BOLACHA TIPO MAIZENA	PRODASA	2,24	19355		43.355,20
21 -	CHA MATE COM NO MINIMO 200 GRAMAS	LEAO	7,31	350		2.558,50
26 -	CHÁ DE ERVA DOCE EM SACHE	MAIS SABOR	3,00	460		1.380,00
27 -	EXTRATO DE TOMATE 350 GR	BONARE	1,44	13058		18.803,52
29 -	FARINHA DE TRIGO 1KG	ARAGUAIA	1,79	6544		11.713,76
36 -	- FUBA DE MILHO 1KG	BONOMILHO	1,56	1196		1.865,76
38 -	LEITE DE SOJA 1 LT SEM LACTOSE	YORKI	4,33	3985		17.255,05
39 -	LEITE EM PÓ INTEGRAL	TIROL	13,99	14797		207.010,03
40 -	LEITE UHT	TIROL	2,28	697254		1.589.739,12
42 -	MACARRÃO SPAGUETTI 500 GR.	PRODASA	1,56	9562		14.916,72
44 -	MILHO DE PIPOCA 500G	PACHA	1,54	3188		4.909,52
48 -	OVOS BRANCOS	GAASA	3,00	7969		3.907,00
49 -	POLVILHO DOCE TIPO 1	CAIPIRA	2,40	6376		15.302,40
						2.031.019,38

Total Geral: 2.031.019,38 (dois milhões e trinta

FORNECEDOR: WK INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI						
Item	Descrição do produto	Marca	Vl. unitário	Qtde	Medida	Vl. Total
3 -	POLPA DE CAJU	CAMATH	6,00	71914		431.484,00
6 -	POLPA DE TAMARINDO	CAMATH	6,00	8652		51.912,00
						483.396,00

Total Geral: R\$ 483.396,00 (quatrocentos e oitenta e três mil, trezentos e noventa e seis reais)

FORNECEDOR: ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP						
Item	Descrição do produto	Marca	Vl. unitário	Qtde	Medida	Vl. Total
19 -	CANJICA AMARELA		1,12	SINHA	3188	3.570,56

Total Geral: R\$ 3.570,56 (três mil e quinhentos e setenta reais e cinquenta e seis centavos)



PREFEITURA DE
APARECIDA
Fazendo cada vez mais

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

Nada mais havendo para tratar, a Pregoeira solicitou que fosse lavrada a presente Ata que, após lida e achada conforme, segue assinada pela Pregoeira e equipe de apoio.

Secretaria Executiva de Licitação do Município de Aparecida de Goiânia, aos 20 dias do mês de dezembro de 2017.

Marilda Alves
Pregoeira

Carlos Felipe Gomes Junior
Equipe de Apoio

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

Avenida Independência, quadra 23, lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás
CEP: 74.968-150 - Telefones: (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24
Email: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com – Site: www.aparecida.go.gov.br